¹⁾ steteris 1. — ²⁾ Ipse 2a. — ³⁾ tractat 2a. — ⁴⁾ Admonet 3cc. — ⁵⁾ nemá 1. — ⁶⁾ Willitonem 3cc. Vilitonem 2a. — ⁷⁾ Místo resp. — verba má 2a respondit igitur propria verba. resp. p. v. 1. — ⁸⁾ pariter 2. — ⁹⁾ sumus dodává tu 3a. — ¹⁰⁾ Hoc 3cc. — ¹¹⁾ ab ymo corde 2a. — ¹²⁾ ista 1. — ¹³⁾ Papežem byl tenkráte Jan XVI (985 — 996). — ¹⁴⁾ Místo quid — acturus má 2a quid in tanto scelere sui populi foret acturus. — ¹⁵⁾ gemebundis 1. — ¹⁶⁾ quaectionibus 3a, 3cc. questionariis 2a. nemá 2, 5. — ¹⁷⁾ Místo gr. — vult má 2a grex me sequi non vult. — ¹⁸⁾ illis iniquorum 3a. — ¹⁹⁾ voluntas 2. — ²⁰⁾ inquit 3cc. — ²¹⁾ ac 2a. — ²²⁾ autem dodává 3cc. — ²³⁾ nemá 3cc. — ²⁴⁾ angustum 2a. — ²⁵⁾ paupertatem 3cc. — ²⁶⁾ in margine: pertractionem má 1. desiderationem 3cc.

ribus large distribuens, episcopalem cameram evacuat.¹⁾

14. Erat autem ipsis diebus Romae imperatrix augusta Theophanu²⁾, mater eius, qui modo regnat³⁾, tercius et deo iuuante maximus Otto; cui pia cura circa pauperes cum summatibus viris, et bene quaerentibus Christum sincerissima dilectio fuit. Haec comperto, quod gratia orationis exulans ille usque Hierosolimam pergere vellet, clam venire illum fecit, et argenti tantum, quantum iuuenis Gaudentius vix levare posset, pro viatico accipere fecit.⁴⁾ Quod eadem consequenti nocte pauperibus fideliter divisit, atque ab uno denario totum expendens, nil⁵⁾ sibi retinuit. Deinde⁶⁾ pueris remissis in patriam⁷⁾, mutat habitum; et asinum⁸⁾ pro portandis oneribus mercatus, cum tribus numero fratribus socium iter assumpsit. Habens⁹⁾ itaque animum Hierosolimis sepulcrum domini visere, venit ad montem Casinum¹⁰⁾, in cuius cacumine monasterium sedet¹¹⁾, quod in hoc loco primus construere coepit beatissimus pater, monachorum¹²⁾ flos et gloria¹³⁾, Benedictus; ibi quoque¹⁴⁾, ut Gregorii mellifluum os sonat¹⁵⁾, ultimam partem vitae deguit, et verae religionis exemplar omnibus, qui in Christo pie vivere volunt, dedito¹⁶⁾ conscripsit. Hic tum¹⁷⁾ licet agnitus non fuisset, tamen domino, quod futurum¹⁸⁾ erat, providente, honorifice hospitio susceptus est. Post paucos autem¹⁹⁾ dies cum iter coeptum agere vellet²⁰⁾, accessit ad eum illius loci abbas, et cum ipso admodum inlustres viri, haec consilia velut ab divina arce²¹⁾ ferentes: viam, inquiunt, quam acquirendae beatitudinis causa coopisti, longe est a recta via et ab illa, quae dicit ad vitam. Perplexitatibus quippe fugacis saeculi carere magni animi est; sed cotidie loca nova mutare minus laudabile est. Sicut²²⁾ enim²³⁾ hiberni

ustanovil, rozdávaje hojně stříbro chudým brzy vyprázdnil biskupskou pokladnu.